证券代码：300570 证券简称：太辰光 公告编号：2025 -044

深圳太辰光通信股份有限公司

关于与专业投资机构共同投资设立基金的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为满足公司整体发展需要，充分借助专业投资机构在投资领域的广泛布局及资源

整合能力，实现产业链协同及相关业务的投资，在不影响公司日常经营和发展、有效

控制投资风险的前提下，深圳太辰光通信股份有限公司（以下简称“公司”）与国泰君

安创新投资有限公司（以下简称“基金管理人”）、江苏乾融资本管理有限公司、中际

旭创股份有限公司、昆山市产业发展引导基金合伙企业（有限合伙）、昆山高新创业投

资有限公司、太保战新并购私募基金（上海）合伙企业（有限合伙）、江西省未来产业

发展投资基金（有限合伙）共同投资设立国泰海通中际旭创科技股权投资基金（昆山）

合伙企业（有限合伙）（以下简称“基金”），基金规模 150,000万元人民币，公司以自

有资金认购 15,000万元基金份额。具体内容详见公司于 2025年 9月 26日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与专业投资机构共同投资设立产

业基金的公告》（公告编号：2025-034）。

二、基金进展情况

近日，本公司收到基金管理人通知，基金已根据《证券投资基金法》和《私募投

资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成私募

投资基金备案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》。具体备案信息如下：

1、名称：国泰海通中际旭创科技股权投资基金（昆山）合伙企业（有限合伙）

2、备案编码：SBKE21

3、管理人名称：国泰君安创新投资有限公司

4、备案日期：2025年 11月 27日

三、其他说明

公司将持续关注上述基金的后续进展情况，并严格按照相关法律法规的规定，及

时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注，注意投资风险。

四、备查文件

1、《私募投资基金备案证明》

特此公告。

深圳太辰光通信股份有限公司

董事会

2025年 11月 28日